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 دستمزدها، جنبش کارگری و اول مه

 2صفحه    طبقه کارگر و تعیین تکلیف با مصوبه سالانه دستمزدها

 3صفحه   

تاریخ را کسی ننوشته است. هیچ کس نمیتواند وقوع هیچ چیز در آینده را تضمین کند، اما همه ما خوب میدانیم تاریخ چگونه ساخته 

 میشود و راه آزادی و رهایی از کدام مسیر میگذرد.

برای آزادی باید جنگید. برای پیروزی در این جنگ باید قدرت داشت. برای قدرت داشتن باید متحد بود.برای متحد بودن باید به خود و 

به شیوه های این نبرد و اشکال پیروزی در این جنگ اعتقاد داشت. باید برای قرار گرفتن در موضع فاتحان آماده بود و دانست که با 

 قلع و قمع کردن مدافعان نظم کنونی چه نظمی را باید جایگزین کرد و چطور باید از پیروزی محافظت نمود.

تاریخ بارها نشان داده است که وقتی توده های وسیع محرومان و استثمار شدگان یک دل و یک صدا برای رها ساختن خود پا به 

 نبردی همه جانبه با ستمگران و حکومتشان بگذارند هیچ نیروی نمیتواند جلودارشان باشد. –میدان نبرد 

 اول مه، روزجهانی کارگر راه را نشان میدهد. حکومت کارگری قطب نمای ما است.

 زنده باد اول ماه مه!

 زنده باد حکومت کارگری!
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با مصوبه دستمزدها در اسفند ماه و در سطح بسیایار زیاو  و  

در عمق ویر خط فقر، اگر چه یک حمله بزرگ بیه میویی یای  

کارگران؛ اگر چه یک دهن کجی به توی ات و ازیتیریارات بیر 

حق کارگری؛  اما به هاچ طرییق زیمیایتیوان او ییک  ی یسی  

برای طبقه کارگر زام برد. به این دلال ساده که هیایچ رد ییاییی 

او جنگ، مقاوم  یا دخال  کارگران و مراکز کیارگیری  در 

 رابطه با آن را زماتوان سراغ گرف . 

کارگیران و میراکیز کیارگیری، اسیاسیا او سینیارییوی دولیتیی  

دستمزدها یرهاز زمودزد، به ایین سینیارییو و ییرسینیا هیای آن 

یش  کردزد. کارگران هزار بار حیق دا یتینید. ایین تشی یای  

درس  بود. هاچ مرکز کارگری به "کارگر یناهی" زوع خیازیه 

کارگر وی ی زگذا  ، وی  خیود را بیدزیبیا  "اجیرای ییازیون 

کار" هدر زداد؛ هاچ جیا تیوهی  و ازیتیریار بیرای تی یایاین ییک 

دستمزد  ایسته او ابواب جم ی کاربدستان ح یومیتیی عیر  

ازدام ز رد. کارگران هزار بار حق دا تند. تشریفات اسفند میاه 

دستمزدها، جایی بیرای ییایرووی طیبیقیه کیارگیر زیدا ی . در 

عو  ی بار دیگر  زااو حااتی و فیوری جیامی یه بیرای ییک 

آلترزاتاو یرولتری، برای یک جنبش دستمزد مستقیل کیارگیری 

 را بر یاشازی جام ه حک کرد. 

وزی یواشکی!   مصوبه دستمزدها: پیر

مصوبه دستمزدها یک مصوبه جینیاییتی یارازیه در تی یر  بیه 

طبقه کارگر اس . موی ا  کارگران،  اغل، با ار و خازیواده 

های کارگری را عیقیم میایرازید. بیا هیمیه بیگیایر و بیبینید یان 

گردازندگان این سناریو ز واستند، زتوازستند و جیرات زی یردزید 

که دخال  توده کارگر را در رابطه بیا مصیوبیه دسیتیمیزد یان 

جستجو کنند. به این دلال ساده کیه یشیتیوازیه ییازیون،  یمیازی  

دستگاه سرکوب تا چه برسد کاسه و کیووه "کیارگیر یینیاهیی" 

حضرات؛ هاچ کدام به گرد ییای زیار یاییتیی میایان کیارگیران 

زمارسد. جایی که کسی یا چازی جلودار کارگر زیبیا ید، کسیی 

 او مسئولان جان سال  بدر زمابرد.

همه فلسفه و خاصا  فصیل دسیتیمیزدهیا در یین رازیدن تیوده 

کارگر اس . رای و اراده و دخال  خیود کیارگیران را عیقیای  

طبقه حاکی  در اییران  1041ماگذارد. او مصوبه دستمزدهای 

ز ب ، خف  و جبن مابارد. دزاایی او توطئه و تی یر  یشی  

این مصوبه خواباده اس  اما اثری او "یارووی" در آن ییافی  

زماشود. چُسان فسُان "زمایندگی" مینیافیا کیارگیران؛ تی یزییه و 

سانه وزی اینترزتی بیرای "کیارگیران میریلیوم" ، و در ییاییان 

"یارووی یوا  ی" ؛ تنها و تنها فراخوان طبقه حاک  به  طبقه 

کارگر در ایران برای ت اان ت لاف جدی برای کشم ش هیای 

عرصه دستمزد خود اس . این مهمترین عرصه تقابل طبقیاتیی 

 کارگری در آینده ززدیک یاش رو را تش ال مادهد.

 مصوبه دستمزدها یک ورق پاره بی ارزش!  

مصوبه دستمزدها سوت یایان کشم ش دسیتیمیزدهیا در اییران 

زاس ، زماتوازد با د. این زقطه آغاو کشم شها در روی ومیاین 

سف  و داغ مراکز تولادی و در مواجهیه روومیره وزیدگیی بیا 

عوایم این مصوبه اسی . بیایید اطیمیاینیان دا ی ، هیمیه چیایز 

ح ای  او آن دارد که طیبیقیه کیارگیر در اییران در میواجیهیه 

مستقا  با کارفرما و دولی  ، آگیاهیی، میبیاروه جیوییی بسیایار 

باشتری در تو ه خود دارد که به مادان آورد. طولی زی یواهید 

کشاد که موج اعترا ات بر سر دریافتی ها و برای به کرسی 

زشازدن ت ه یاره های دستمزد جیامی یه را روی سیر بیگیذارد. 

مساله اصلی و ت اان کننده آن اس  که یرچ  افزایش فیوری و 

اساسی دستمزدها ب نوان حلقه متحد کننده این اعیتیرا یات در 

دس  ب شهای م تلف خلایازه ب یار گیرفیتیه  یود. سینیارییوی 

فصل دستمزدها باید او وبان  جنبش دسیتیمیزدهیا ، میتی یی بیه 

 دخال  و رای و اراده مستقا  توده کارگر او زو روای   ود. 

جنبش کارگری در ایران در هیر گیام او ابیتی یارات و چیاره 

جویی در این مسار، یدرت و اعتیمیاد بینیفین  یگیرفیی را در 

 صفوف کشف و تجربه خواهد کرد. 

  

 

  طبقه کارگر وتعیین تکلیف با مصوبه سالانه دستمزدها 

همه فلسفه و خاصیت فصل دستتتمتزدهتا در پتس رانتدن 

توده کارگر است. رای و اراده و دخالت خود کارگران را 

طتبتقته  1041عقیم میگذارد. از مصتوبته دستتتمتزدهتای 

حاکم در ایران نکبت، خفت و جتبتن متیتبتارد. دنتیتایتی از 

توطئه و تعرض پشت ایتن مصتوبته ختوابتیتده استت امتا 

ستان فسستان  اثری از "پیروزی" در آن یافت نمیشتود. چس

"نمایندگی" منافع کارگران؛ تعزیه و سینه زنی اینترنتی 

بتترای "کتتارگتتران متتظتتلتتوم" ، و در پتتایتتان "پتتیتتروزی 

یواشکی" ؛ تنها و تنها فراخوان طبقه حاکم بته  طتبتقته 

کارگر در ایران برای تعیین تکلیف جدی برای کشمکت  

 های عرصه دستمزد خود است. 
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دستمزد، تجسم بختک جان سختی است که بر زندگی  مزد بگیتران 
و خانواده شان سایه انداخته است. نبردی بی پایان بر علیه فقتر و 
گرسنگی مزمن صغیر و کبیر اعضای خانواده را بته کتار، کتار و 
کار بیشتر میراند، تباهی و فرسودگی از سر و کتول انستانتهتا بتا  
میرود اما وسع یک ختانتواده کتارگتری حتتتی بتزحتمتت بته تتامتیتن 
خوراک و پوشاک میرسد. هنوز از هتمته بتدتتر کتابتوی گترانتی و 
بیکاری آرام و قرار را از توده وسیع طتبتقته کتارگتر بتریتده استت. 
واضح است که وضع همه یکسان نیست. بخ  مهمی از کتارگتران 
در بخ  های صنعتی پر رونق از موقعیت کاری بهتتر و بتا ثتبتات 
تری برخوردارند. اما هجوم این کارگران به اضافه کاری و شرایت  

 دشوار کار راه را بر هرگونه خوش بینی میبندد. 

ایران در سرسام تولید و نعمت و رفاه، سهم کارگران در بتهتتتریتن 
حالت از میزانی که بتواند به زندگی خود  ادامه دهد  و باز هم کتار 
کند فراتر نمیرود. در این نظام ما نیروی کار هستیم و سهم زندگتی 
ما آنقدر است که برای سرمایه با صرفه باشد. ما هتر چته بتیتشتتتر 
کار میکنیم، زنجیرهای اسارت ما بیتشتتتر تتقتویتت متیتشتود. بترای 
سرمایه هیچ مرزی برای عقب راندن و عتمتق  تت تشتی هستت و 
نیست و حرمت کارگر وجتود نتدارد. آمتاده بتکتار بتودن متا بترای 
سرمایه به این معنا است که زندگی ما تامین است، حتی اگر سفتره 
 مان خالی باشد و شکم های خود را از سطل های زباله سیر کنیم. 

مساله اصلی برای طبقه کارگر در میزان دستمزدها دقیقا آنتجتاستت 
که به چه زندگی تن میدهیم. مزد ما با اندازه انتظاری استت کته از 

 زندگی داریم و در آن سطح رقم میخورد که توانسته باشیم این 

انتظارات را به پرچم مبارزات متحد  تبدیل کنیتم. و ایتن متا را بته 
 اول مه، روز جهانی کارگر میرساند. 

شعار افزای  فوری دستمزدها شعار متحد کننده و فراگیر است کته 
وسیع ترین بخ  های طبقه را حول عمیق ترین نارضتایتتتی  گترد 
میاورد. این خواست مرز میان منافع مستقل طبقه کارگر بتا اقشتار 
و طتبتقتات متتمتتتاز جتامتتعته را روشتن متیتستازد و تتوام بتا جتت ی 
سوسیالیستی اول مه، طبقه کارگر را در نق  آلترناتیو برای تولید 

 و اقتصاد و سعادت  جامعه به جلو میراند.

ن سالانه دستمزدها " را نباید پذیرفت  ساختار " تعییر

 این ساختار شایسته هیچ انسان، هیچ کارگری نیست

در یایان فصل دستمزدها و در میایان هیایاهیوی ییک مصیوبیه 

دستمزد ایستاده ای .  آیا کسی بدرستی مادازد دستمزد درییافیتیی 

کارگران چقدر خواهد بود؟ اکنون در ماان همهمه و هااهیو و 

در ماان وعده هایی که دود مایشیود، و در بیده بسیتیان ازیواع 

مراجا و یوازان دستمزدها در ییرده ابیهیام فیرو میایرود و او 

هماشه زا م لوم تر اس . مساله اساسی آزجاس  کیه کیارفیرمیا 

عملا چقدر به این مصوبه یاییبینید خیواهید بیود؟ دسیتیمیزدهیای 

مصوب در این یروسه بنا به ت ریف یایاین تیریین حید میمی ین 

اس  عملا ه  در تیجیربیه وزیده ییک زسیل او طیبیقیه کیارگیر 

 اهدی  که دائما خازواده های کارگری به دستمزدهای یاییاینیتیر 

و زاامنی فزون تر رازده  ده ازد. بنا به اظهارات وویر کیار و 

بنا به آمار رسمی و غار رسیمیی زیود در صید او کیارگیران 

مشمو  این مصوبه زاستند. با احتساب کارگیران ییراردادی و 

فصلی و غار رسمی، با اران و وزیان طیبیقیه کیارگیر بی یش 

زاچایزی او کیارگیران او "میوهیبی " دسیتیمیزدهیای میوعیود 

 برخوردار  ده ازد. 

سوا  موجه و غار یابل اغما  در مقابل ف الان کیارگیری و 

کموزاستی این اس  که تا کی باید به این ساختار دستمزدی تین 

داد؟ این چازی باشتر او یک خودکشی تدریجی و داوطیلیبیازیه 

زاس . این سیاخیتیار بیمیییابیه ییک کیفیتیار او خیون طیبیقیه میا 

ما ورد، تباهی باشتر ماافریند و به یراکندگی و تفریه و ییا  

 دامن ماززد. 

کاس  که این و  ا  استاصا  آماز را سیرزیو ی  میحیتیوم 

 طبقه کارگر بدازد؟    

 نشریه علیه بیکاری

 مصطفی اسدپور سردبیر:

مدیر مسئول: سیوان رضایی                                                       

 bikari.com-info@a تمای: آدری ایمیل  

مقا ت این شماره توس  مصطفی اسدپور نوشته شده است. 
 استفاده از مطالب با ذکر منبع آزاد است. 

 دستمزدها، جنبش کارگری و اول مه 

mailto:info@a-bikari.com
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 از انتشارات 


